
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
19.2.2009
str. 22

Orco propouští 220 lidí, s odchodem z burz nepočítá
(čtk)

...1
Svět

Realitní společnost Orco Property Group zatím neplánuje plošné snížení cen nových bytů. Navzdory ekonomické krizi a
vnitřním problémům nepočítá ani s tím, že by odešla z některé ze tří burz, kde se její akcie obchodují. Řekla to včera mluvčí
Orka Petra Zdeňková.      
Developer dal v rámci restrukturalizačního plánu výpověď 220 zaměstnancům, počítá i s uzavřením některých kanceláří. V
celé skupině se podle mluvčí také silně přiškrtily veškeré náklady. Orco tak rozvázalo smlouvy například s některými
dodavateli, které si teď najímá jen případ od případu.      
Týká se to například také spolupráce s mediální agenturou Best Communications, která pro Orco ještě loni pravidelně
zajišťovala komunikaci s médii. Výsledky tržeb za rok 2008 ale již Orco na začátku února rozeslalo vlastními silami. »Pokud je
to možné, řešíme vše interně,« potvrdila Zdeňková.      
Akcie Orka se kromě pražského trhu obchodují také na burzách ve Varšavě, v Budapešti a Paříži. »Neplánujeme odchod ze
žádné z burz,« uvedla mluvčí. Akcie firmy včera ztratily 6,53 procenta a končily na 147,93 Kč.      
Pro zajištění hotovosti na další podnikání počítá Orco nadále s prodejem některých projektů. Podle Zdeňkové se již o odprodeji
některých projektů jedná, podrobnosti ale zatím nesdělila.      
Firma už loni kvůli finanční krizi zastavila nákup nových projektů. Šéf Orka Jean-Francois Ott ke všemu přišel o většinu svých
firemních akcií. Do listopadu 2008 držel podíl ve výši 12,3 procenta. Banky, kterým podíl zastavil, ale jeho akcie kvůli krizi
prodaly, takže Ottovi zbylo pouze 1,6 procenta. Šéfem Orka však zůstává nadále.      
Největším plánovaným projektem firmy je velký bytový a kancelářský projekt v pražských Bubnech, do kterého chce postupně
investovat přes 70 miliard korun. V současnosti firma vlastní velké soubory nemovitostí také například v Berlíně a Moskvě.


